
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧИТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ПРИКАЗ

2021 г.

г. Чита

«О проведении учебной практики студентов»

В соответствии с учебным планом и программой ПРИКАЗЫВАЮ:

Организовать и провести учебную практику у студентов лечебного и педиатрического 
факультетов I курса в следующие сроки:

§1

I курс лечебный 
факультет

Учебная практика: ознакомительная 
практика(часть 1) 24.01.2022 г. - 04.02.2022 г.

I курс
педиатрический
факультет

Учебная практика: практика по получению 
первичных профессиональных умений и 
навыков диагностического профиля

17.01.2022 г . -07.02.2022 г.

§2

НАЗНАЧИТЬ руководителями учебной практики следующих преподавателей:

I курс лечебный 
факультет

Учебная практика: 
ознакомительная 
практика (часть 1)

Ассистента кафедры пропедевтики внутренних 
болезней Далаеву А.Е.
Доцента кафедры общей и специализированной 
хирургии, к.м.н. Артамонову З.А.

I курс
педиатрический
факультет

Учебная практика:
практика по получению
первичных
профессиональных
умений и навыков
диагностического
профиля

Доцента кафедры пропедевтики детских 
болезней, к.м.н. Батаеву Е.П.
Ассистента кафедры пропедевтики внутренних 
болезней Далаеву А.Е.
Ассистента кафедры пропедевтики детских 
болезней Дондокову М.Б.
Доцента кафедры общей и специализированной 
хирургии, к.м.н. Артамонову З.А.



#

Общее руководство и контроль за учебной практикой студентов возложить на 
руководителя отдела практики Клинову М.А.

§4

Всем студентам, направленным на практику, пройти медицинский осмотр, иметь 
сертификат о вакцинации от COVID-19 или справку на наличие антител класса Ig G к SARS- 
CoV-2. Получить дневники учебной практики на соответствующих кафедрах.

§5

Ответственным руководителям за практику по курсам:
-  провести организационные собрания со студентами о целях и задачах учебной практики;
-  оценить готовность баз к проведению учебной практики;
-  по окончании учебной практики подготовить и сдать в отдел практики отчеты до 15 

февраля 2022 г.

§3

§6

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебно-воспитательной 
работе, профессора, д.м.н. И.К. Богомолову.

§7

В соответствии с Договорами об организации практической подготовки обучающихся 
определить следующие базы прохождения учебной практики:

Наименование
учреждения здравоохранения

1 курс лечебный факультет ФГБОУ ВО «Читинская государственная медицинская
I курс педиатрический факультет академия» Минздрава России, Морфологический корпус 

ГУЗ «Краевая детская клиническая больница»

Ректор ФГБОУ ВО ЧГМА, доцент, д.м.н. Д.Н.Зайцев

Согласовано:

Проректор по учебно-воспитательной работе, профессор, д. .К. Богомолова


